n° 905 — 23/03/2017

Dans le secteur des céréales, a I'exception des produits gérés dans le cadre de contingents tarifaires, seuls les échanges de riz
restent subordonnés a la présentation d'un certificat d'importation ou d'exportation depuis le 6 novembre 2016. Pour les céréales
qui ne sont plus soumises a certificat, le suivi des flux physiques, sur la base des données communiquées par la DG TAXUD, se
substitue au suivi des certificats. La présentation ci-dessous est susceptible d’évoluer, en fonction des données mises a disposition
par la Commission européenne.

In the grain sector, with the exception of products managed within tariff-rate quotas, rice trade only has remained subject to import
or export licences since November 6th, 2016. For those grains no longer subject to licences, the monitoring of trade through real
flows, based on data made available by DG TAXUD, has replaced the tracking through licences. The layout below is subject to
changes, depending on the data that will be made available by the European Commission.

Suivi des flux physiques / Real flows

Exportations / Exports

Campagne 2016/17 - Cumul des EXPORT. Marketi umulative EXPOR
(tonnes)
Blé tendre / Common Farine blé tendre* / . : Orge / Barley Blé dur / Durum
Mais / Maize (sauf orge brassicole
. wheat Wheat flour* . wheat
semaine / / excl. malting barley)
week llroTaL UE[dont /incl. || [TOTAL UE[|dont /inct. || [TOTAL UE[dont /inct. || [ToTAL UE|dont /incl. | [ToTAL UE[jdont /incl.
/ EU France / EU France /EU France /EU France /EU France
1 311 451 166 363 11 785 4 283 1 586 872 73 248 21599 0 0
2 863 468| 274 688 32 459 12 783 61618 10 569 97 987 25614 11 895 0f
3 1 435 550 404 924 50 966 19 859 69 629 11 792 439 052] 148 405 15 202 25
4 2 203 058 612 285 70 052 27 378| 96 133 36 259 731 465 332328 45 069 6 650
5 2 622 558 747 847 89 254 33 402 130 048 64 913 878 613 414 688| 77 957| 6 753
6 3 288 405 966 135 110 265 38 742 153 455 78 677 1094 322 508 540 111 138 9 753]
7 3716 000 1 049 966 131 091 44 610 190 178 108 192 1096 147 509 346 129 271 27 753]
8 4490 807|| 1080 597| 154 977, 51 986 211 142 112 344 1154 561 537 026 150 394 27 753
9 5033 788|| 1174244 180 071 58 487 269 786 117 171 1171 346 551 882 175173 33253
10 5251 659( 1229 806 209 497 68 061 272 291 118 330 1172 369 551 907 189 398 33 253
11 5702 789| 1292534 236 143 73 576 346 755 118 899 1283172 585 449 236 737, 33253
12 6344 460( 1407 920 262 864 81 640 415 400} 120 207, 1398 542 620 858 262 975 37 453
13 6 766 257|| 1517 863 287 717 88 828 444 643 123 184 1410 025 624 649 311 930 42 953
14 7314 123|| 1608060 308 796 92 951 584 516 124 707 1 449 509 624 848 323729 42 953
15 7 695 600[ 1710450 338177 103 786 622 379 124 897 1450 551 625 070 345 522 48 453
16 8173077|| 1765980 364 151 108 118 728 424 125 068 1462 318 625 771 373 957 48 453
17 8502 676| 1826 344 387578 113 061 743 621 125 394 1473 727| 633 068 389 195 58 905
18 8828 634 1836 845 411 003 118 708 828 228 125723 1506 474 633 832 425 940) 60 632
19 9326 211 1891 580 432 225] 121 267 930 572 125 881, 1560 458 634 133 451 061 63 688
20 9698 839 1949 409 457 442 126 526 971 796 126 216 1668 797 649 714 470 537 73 338
21 10 069 201} 1991 892 478 406 132 828 1052 996 126 295 1695 113 653 660 470 848] 73 460
22 10 668 031f 2031 717 500 152 138 610 1070 014 126 857 1725475 655 479 504 020 79 061
23 11319 976f 2075 115 516 464 141 968 1073033 127 256 1765 802 695 147 533 810 97 711
24 12 058 902| 2 146 972 531772 145 816 1175 481 127 819 1897 082 806 398| 539 601 97 882
25 12 543 323| 2269 148 549 659 149 516 1231797 128 598 2150 359 857 284 551 441 103 602
26 12 904 834 2336 764 569 255 151 670 1284 651 128 787 2235 180 919 869 587 014 103 722
27 13263 797|| 2 456 474 580 556 155 407 1333 223 130 367, 2241533 925 980 614 205 107 367,
28 13 618 859|| 2534 282 594 737 156 583 1367 106 132 744 2345 068 952 642 624 842 112 377,
29 13911 479| 2661 552 612 493 160 941 1392 253 134 666 2 385 126 980 494 638 427 124 779
30 14 338 343 2699 838 630 212 166 130 1478 900 136 712 2634276 1088244 684 691 131 453
31 14 971 922 2794 330 648 547 171131 1517 511 138 433 2826880 1188726 722 590 138 955
32 15257 030ff 2837 299 674 802 177 916 1527 508 139 292 2857 686[ 1213029 747 499 145 555
33 15819 559 2 910 308| 686 853 181 979 1599 000 140 298 2937286 1272286 780 007, 150 555
34 16 045539 2 962 098] 704 701 185 477 1646 951 142 502 3032510 1272715 828 995 168 155
35 16 474 383 3039 737 725017 189 325 1685 977 143 559 3217 170f 1331129 876 226 173 155
36 16 923 829 3 124 946 740 379 194 904 1718 695 144 556 3504 816[ 1518502 919 318 181 558
37 17 243863 3171382 755 667 199 150 1733 704 145 252 3666 029| 1615475 933 287, 181 607,
38 17 342 364 3179 435 766 398 202 502 1743 843 145 784 3718 261f 1629 183 933 570 181 683

Semaine 1 a 36 du 01/07/2016 au 09/03/2017 / Week 1 to 36 from 01/07/2016 to 09/03/2017
* équiv blé / Wheat equiv.
Source: Commission européenne, DG TAXUD/ European Commission, DG TAXUD

Avertissement

Chaque semaine, on constate des révisions par la CE sur les données (données total UE et données par Etat membre) correspondant aux semaines passées, révisions
dont il est tenu compte ici. Les données doivent donc étre considérées, au moment de leur publication, comme provisoires et susceptibles de mises a jour les semaines
suivantes.

Note to readers
Each week, updated figures (both total EU and data per member state) on previous weeks are provided by the EC and updates are taken on board here. As a consequence,
the data should be considered provisional at the time of their publication and subject to updates on the following weeks.



Importations / Imports

Campagne 7 - Cumul des IMPORTATIONS / Marketi ng year 2016/17- Cumulative IMPORTS

(tonnes)
. . . . .
- Blé tendvzliéactommon Far\l/r\]/i:;f ,;2:?18 / Mais / Maize Blé dVL\JIrh/eZturum Sorgho / Sorghum
semaine /
week . . . . dont /
TOTAL UE||dont / incl. TOTAL UE||dont / incl. TOTAL UE||dont / incl. TOTAL UE||dont / incl. TOTAL R
/ EU France / EU France / EU France / EU France UE/EU Iz

France
1 30 851 0 554 281 146 337 56 2 266 0 95 0
2 57 006 0 1060 281 334 787 188 6 770 0 261 0
3 117 125 0 2105 567 507 874 333 63 012 16! 1321 0
4 150 817 0 3015 725 733 658 524 75 726 16! 1 566 0
5 235 027 0 3813 794 950 331 573 84 083 16! 1722 0
6 306 905 0 4 457 801 1 088 958 598 104 181 16! 1862 0
7 364 832 0 5432 1 160 1215 787 1020 109 129 16! 1994 0
8 427 231 0 6 423 1293 1 316 605 1074 137 917 38 2098 0
9 508 413 0 7 317 1323 1541 827 1374 149 779 38 2 281 0
10 582 946 0 8 190 1862 1678 143 1 406 169 943 38 2471 1
11 652 605 0 9131 1926 1798 182 1 406 229 470 38 2761 1
12 723 819 1 9 936 2 053 1978 742 1420 236 204 38 3023 1
13 807 359 4 11 104 2 312 2073 869 1578 263 105 38 3158 1
14 855 125 4 11 915 2 375 2221051 2 039 309 277 39 3 376 1
15 935 812 4 12 641 2 380 2 352 379 2100 317 292 47 3598 1
16 1014 754 44 13 850 2762 2 419 030 2180 320 297 47 3663 1
17 1 059 764 44 14 696 2 889 2 569 616 2194 334 328 47 3818 1
18 1 102 436 44 15431 2902 2798 883 2 358 408 611 47 4021 1
19 1142 242 45 16 802 3 254 3029 315 2 391 458 580 48 4161 1
20 1192 430 72 17 920 3321 3165 124 2 393 464 900 48 4 357 1
21 1277 361 73 19171 3683 3 356 826 2 520 501 234 48 4 605 1
22 1 303 836 78 20618 3 845 3683 270 2520 513 264 48 4 827 1
23 1407 002 1128 21 774 3979 4 001 286 2620 564 985 48 5 283 1
24 1 470 445 1128 22 491 4174 4 287 135 2 643 599 262 48 5531 1
25 1527 754 1499 23 485 4180 4 602 389 2 653 668 830 48 10 700 2
26 1599 776 1500 24 467 4 694 4749 280 2 655 700 976 48 33903 2
27 1631 477 1500 24 963 4787 5120 776 2 657 762 353 48 33999 2
28 1655 817 1500 25 305 4794 5430 543 2 708 792 868 48 34 160 2
29 1912 768 1500 25833 4 956 5619 462 2762 826 909 48 37590 2
30 2 066 791 1864 26 581 5112 6 009 359 2 832 937 335 48 57 425 2
31 2091 216 1864 27 291 5124 6 396 242 2 832 1028 571 48 57 818 2
32 2185 154 1864 27 952 5 253 6 585 091 2 832 1 046 498 48 65 268 2
33 2 246 508 1866 28 492 5322 6 862 920 2 834 1126 088 48 68 737 2
34 2 264 164 1866 30 236 5417 7 159 600 2 859 1 165 533 48 69 033 2
35 2 314 893 1866 30 765 5 490 7 336 066! 3 256 1 166 596 48 69 345 2
36 2 333153 1866 31 694 5775 7 462 510 3 258 1169 214 48 69 913 2
37 2 382 166 1866 32342 5 936 7 643 060 3282 1179 651 48 70 094 2
38 2 428 077 1866 32752 5 936 7778 034 3 286 1215 032 48 70 231 2

Semaine 1 a 36 du 01/07/2016 au 09/03/2017 / Week 1 to 36 from 01/07/2016 to 09/03/2017
* équiv blé / Wheat equiv.
Source: Commission européenne, DG TAXUD/ European Commission, DG TAXUD

Avertissement

Chaque semaine, on constate des révisions par la CE sur les données (données total UE et données par Etat membre) correspondant aux semaines passées, révisions
dont il est tenu compte ici. Les données doivent donc étre considérées, au moment de leur publication, comme provisoires et susceptibles de mises a jour les semaines
suivantes.

Note to readers
Each week, updated figures (both total EU and data per member state) on previous weeks are provided by the EC and updates are taken on board here. As a
consequence, the data should be considered provisional at the time of their publication and subject to updates on the following weeks.



CONTINGENTS TARIFAIRES D'IMPORTATION DES CEREALES - IMPORT TARIFF QUOTAS FOR CEREAL PRODUCTS

tonnes

TOUTES ORIGINES - ALL ORIGINS

UKRAINE

2017
Période de gestion / Management
period

R. 1067/2008

R. 2305/2003

R. 969/2006

R. 2015/2081

Blé tendre / Common wheat

Orge / Barley

Mais / Maize

Produits du
blé tendre /
Comm. wheat
products

Produits de
l'orge / Barley
products

Produits du
mais / maize
products

Etats-Unis /
USA

Canada Autres / Others

Toutes
origines / All

Toutes origines
/ All

Toutes origines /
All

Ukraine

Volume dispo. / Avail. Vol.

572 000

T1/Q1

38 853 594 597

122 790

307 105

Sem. 1
138 994

960 000

270 000

450 000

01/01/17 - 06/01/17
06/01/17 - 13/01/17
13/01/17 - 20/01/17
20/01/17 - 27/01/17
27/01/17 - 03/02/17
03/02/17 - 10/02/17
10/02/17 - 17/02/17
17/02/17 - 24/02/17
24/02/17 - 03/03/17
03/03/17 - 10/03/17
10/03/17 - 17/03/17
17/03/17 - 24/03/17

Attribution / Allocation

Transféré / Transfered

non-utilisé / Unused

Volume dispo. / Avail. Vol.

24/03/17 - 31/03/17
31/03/17 - 07/04/17
07/04/17 - 14/04/17
14/04/17 - 21/04/17
21/04/17 - 28/04/17
28/04/17 - 05/05/17
05/05/17 - 12/05/17
12/05/17 - 19/05/17
19/05/17 - 26/05/17
26/05/17 - 02/06/17
02/06/17 - 09/06/17
09/06/17 - 16/06/17
16/06/17 - 23/06/17

Attribution / Allocation

Transféré / Transfered

non-utilisé / Unused

Volume dispo. / Avail. Vol.

23/06/17 - 30/06/17
30/06/17 - 07/07/17
07/07/17 - 14/07/17
14/07/17 - 21/07/17
21/07/17 - 28/07/17
28/07/17 - 04/08/17
04/08/17 - 11/08/17
11/08/17 - 18/08/17
18/08/17 - 25/08/17
25/08/17 - 01/09/17
01/09/17 - 08/09/17
08/09/17 - 16/09/17
16/09/17 - 22/09/17
22/09/17 - 29/09/17

Attribution / Allocation

Transféré / Transfered

non-utilisé / Unused

Volume dispo. / Avail. Vol.

29/09/17 - 06/10/17
06/10/17 - 13/10/17
13/10/17 - 20/10/17
20/10/17 - 27/10/17
27/10/17 - 03/11/17
03/11/17 - 10/11/17
10/11/17 - 17/11/17
17/11/17 - 24/11/17
24/11/17 - 01/12/17
01/12/17 - 08/12/17
08/12/17 - 16/12/17

Attribution / Allocation

Transféré / Transfered

non-utilisé / Unused

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
27,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

35 310,510
6 072,100
0,000
0,000

30 894,000
18 754,580
0,000
306,680
20 363,570
9 603,140
1 666,000

122 970,580

471 626,420

T2/Q2
594 597

0,000

594 597,000

T3/Q3
594 597

0,000

594 597,000

T4/Q4
594 596

0,000

594 596,000

0,000
370,000

3 000,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
4902,000
0,000
0,000

0,000
0,000
1 400,000
0,000
0,000
0,000
1,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

15 630,233
0,000

4 134,060
0,000

19 764,293

119 229,707

Sem. 1
277 988

0,000

0,000

570 295,875
21 264,000
83 595,742
55 366,000
42 000,000
13 224,000

6 166,000
13 790,000
0,000

1 200,000
7 751,016

6 000,000
7 300,000
2 500,000
0,000

3 000,000
9 150,000
200,000
11 760,000
1578,700
6 200,000
5 049,470

450 000,000

TOTAL (tonnes)
% attribué / % allocated

27 122971

8 272

1401

19 764

814 653]

52 738

450 000

0,0%

0,1% 5,2%

6,7%)

0,5%

7,1%

84,9%

19,5%

100,0%

Contingent 2017 / 2017 quota

572 000

38 853 2378 387

122 790

307 105]

277 988

960 000

270 000

450 000

Vol. disponible / Avail. Volume

572 000

38 826 2 255 416

114518

305 704

258 224

145 347

217 262

0

coef. attribution publié JO / Alloc.
coef. publ. OJ

8,3%

Solde 2017 / Balance 2017

=
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